Si vero servitus praedii evicta sit, aestimari §. 1. oportet, quanti minoris factum est praedium, et in hoc condemnari venditorem.

XXXV. Domo aut nave vendita non videntur singula, utputa caementa vel tabulae, vendi. Quapropter nec evictionis eorum nomine venditor in duplum obligatur quasi evicta parte. L. 36. D. eod.

XXXVI. Neque de omni re — L. 37. D. eod.

XXXVII. Si pignus, quod a creditore distractum est, evictum sit, emtori cedit actione, quam ob pi- L. 38. D. eod. gnus adversus debitorem habet.

XXXVIII. Qui filium suum aut quemcunque lib- L. 39. berum ignorans tanquam servum vendidit, evictionis §. 3. 4. nomine tenetur. D. eod.

XXXIX. Si is, qui fundum a me emit et fidei- L. 40. ussores accepit, heredem me scripserit, et fundum legaverit, fideiussores statim liberantur. Nam si vel evincatur a legatario, non tenentur.

XL. Si fundum a te emero fideiussore accepto, L. 41. §. 2. eumque Petro vendidero, deinde Petro heres extitero, D. eod. vel Petrus mihi, et ager evictus fuerit, fideiussores tenentur, sicuti et si quis alius mihi et Petro heres extiterit. Nam si creditor debitori succedit, hereditas eo minor esse videtur et heres locupletior: sin e contrario debitor creditoris heres extiterit, hereditas locupletior esse videtur, propter id quod ab herede ei debetur.

XLI. Si praegnans ancilla vendita sit, et partus L. 42. evictus fuerit, venditor non tenetur. Neque enim partus venditus est. D. eod.

XLII. Idem et de vitulo post venditionem nato. L. 43. D. eod.

XLIV. Fundum centum iugera vendidi et fines L. 45. maioris modi demonstravi: si quid ex finibus evictum D. eod. fuerit, pro bonitate teneor, licet, quod reliquum est, centum iugera contineat.

398) Syn. p. 212. Πεῖρα tit. 38.

399) Syn. edita in margine: τὰ ἐγκλήματα, — Μοχ Πεῖρα tit. 38 aliiquid habet, quod ad l. 12 D. h. t. pertinet. Nimisrum hoc: τοῦ πλάτονος. “Οτι δὲ πιπρασκόμενον τὸ ἴδιον ὅδων καὶ μὴ ἀντιλλόντως πλέοντας πιπράσκουν δοκεῖ, καὶ ὑπόκειται τῇ ἐκνικήσει τοῦ πράγματος.

400) Πεῖρα tit. 38.

401) Πεῖρα l. 1.

402) Πεῖρα l. 1.

403) Syn. p. 212. Πεῖρα tit. 38.

404) Hoc initium huius cap. praestat Tipucitus apud Heimb. p. 308 schol.

405) Πεῖρα tit. 19.

406) Πεῖρα tit. 38.

407) Πεῖρα tit. 65.

408) Πεῖρα tit. 65.

409) Syn. p. 212. Πεῖρα tit. 38.

410) Πεῖρα; οὐδέ.

411) Syn. p. 212. Πεῖρα tit. 38.

412) Syn. habet scholium: Θεμάτισσον ἡ τελευτήσασαν τὴν θερόπαιναν ἢ τὴν δάμαλιν, καὶ μετὰ τοῦτο τὰ τεχθέντα ἐκνικηθῆσαι· ἡ ὅτι τὸν μέλλοντα ἔσεοθαι ταῦτης τοκετὸν δὲ σπότης πρὸ τῆς ποσάσων Σιγγάτων τινα. ὁ ληγατυθεὶς τὸ βρέφος ἢ τὸν μύσον ἐδικήσας μετὰ τὴν γέννησιν τέως δύναται, εἰ καὶ μὴ τῇ δούλῃ κατίκεται, ἀλλὰ τῇ εξ ἔμπειρο, ὡς ἐν τῷ η̄ βι τῶν δὲ ἔρβων πίπτει. (Pone vel mortuam ancillam vel vaccam, et deinde partum evinci: vel quod partum eius nondum editum dominus ante venditionem alicui legaverit. Is, cui legatus est infans aut vitulus, evincere, postquam editus est, eum potest, licet ex dupla non teneatur, sed ex ento, sicut in libro 8 de rebus habetur.) — Eadem in brevius contracta praestat Πεῖρα, sic: τοῦ πλάτονος. “Τοῦθον τινὰ λεγατεῖσι τινα τὸ ἀπὸ τῆς θερόπαινης μέλλον τίκτεσθαι καὶ ὁ ληγατάριος βούλεται μετὰ τὸν τοκετὸν ἐκδηῆσαι τὸ βρέφος.